
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）
履行期間（至）
変更前の契約金額 53,108,000 円（税込み）
変更金額 616,000 円（税込み）
変更後の契約金額 53,724,000 円（税込み）

変更理由

 当初設計においては、従来の測量方法（基準点・水準・中心線・
縦断・横断測量）としていたが、従来の測量方法により高精度の地
形データの取得が可能となり、今後継続して実施予定である調査・
設計・工事等において、ＤＸに資する図面等の作成が容易であり、
かつ延⻑5.6kmの急峻な⼭岳地において安全に測量を実施するた
め、三次元点群測量（ＵＡＶレーザ測量）の数量変更（増加）を

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和6年6月28日

株式会社伊藤測量設計

長野県長野市若里３丁目１０番１０号

Ｒ５国道２０号諏訪バイパス外測量業務

自）長野県諏訪市上諏訪　至）長野県諏訪郡下諏訪町東町　ほか

測量業務

 本業務は、一般国道２０号諏訪バイパスにおいて、三次元点群測
量および用地測量を行うものである。
 また、下諏訪岡谷バイパスにおいて、三次元点群測量、路線測量
を行うとともに坂城更埴バイパス（１−１工区）において、用地測
量を行うものである。

令和5年7月14日

令和6年6月28日


